Aouepunii Banx Axunonepnoe O6mecrno «Coepbank Poccrrim
OTUET O ®PMMHAHCOBOM ITOAOZKEHMH
(B nivecanax: merce )

30 miona 2020
(reayvanponpiio)

3 Aerabps 2019
(HeayvApopano)

Axrupni

ACHCHHBIE CPCACTBA 11 11X OKBHBAACHTLI

Cpeacrtsa B Apyrux Oankax

Kpeatrrst 11 anayenr kanenrast

[ipsecrmmonnie uennpte Gysari,

OLCHIBACMDIC 110 CHPABEAANBOIT CTONMOCTII Hepes
III?U‘IIIfi C()li()K'\'I““)lﬁ AOXOA

I Timecrimnonnsie wennbe Synmar,

OLICHIBACMDBIC 110 CHPABEAANBOIT CTOINMOCTH yepes
llpll(..'lhl.-\b TIATL }"Gl)l'l'UI\‘

Husectiuonnsie nenyvie Gyaarit,

OLLEHNBACNDBIC O AMOPTH3IIPOBAHHOIT CTONMOCTH
Ocnosnpie cpeacrsa

Heamrepnaasisie akrmpn

i ll)(l‘l HC ARTHBLL

706 684 363
67 149 161
1356 181 706

310 823 6806

78 810 061

15669 017
38 354 556
21955 954
57 585 203

526 447 370
18 719 849
298 876 308

169 225 507

42 422 953

14 860 960
38723072
20 564 700
76 8196106

Froro akrpel

2653 213 707

5o

2006 660 535

Obnsareancrna

CpeactTsa KPEAITHBIX YUPEKRACHHIT

Cpeactsa KOPHOPATHBHLIX KAICHTOB

Cpeacrsa pusnuecknx ann

Buinyienibie AoArossie HeHne OyMart
(J(‘)}if}'.l‘l'(_“\lx(_"l'li'.l o '|'L'h'_\'1[l(.’,\l_\' l{OpIIOPii’I'IIHllf).\l}'
HOAOXOAHOMY HAAOLY

()6:!:{:1’!‘1.'.\1-01‘1!:1 1o O'I',\U}l\'CHHU.\I}' I[O.\UX(),\”U‘\I}' Hil;\(.)l')'
[ Ipoune obssareancrsa

231989 104
1168 891 475
814 549 468
51438 226

2862 322
2726 971
117 621 837

130 827 112
951 012 818
784 414 450
51 297 941

3168 821
49 962 356

Hroro o6sasareancrna

2390079 403

970 683 498

Kanurraa
Verapuniil kamrra
Hpoune dhonan

Hepacnpeaeactin npHOBIAL

51500 001
22 382 504
189 251 799

51 500 001
23 876 130
160 600 906

Flroro kamrraa

263 134 304

235977 037

HMroro kannraa i odasareancrsa

2653 213 707

2 206 660 535

Sanectirrean Hpeaceaarean Tpasaernm

3anmecrrean [aasnoro Oyxraarepa

10 B.b.

Shavanos AL



