

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»
 ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

(В тысячах тенге)

	30 июня 2020 (неаудировано)	31 декабря 2019 (неаудировано)
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	706 684 363	526 447 370
Средства в других банках	67 149 161	18 719 849
Кредиты и авансы клиентам	1 356 181 706	1 298 876 508
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	310 823 686	169 225 507
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	78 810 061	42 422 953
Инвестиционные ценные бумаги, оцениваемые по амортизированной стоимости	15 669 017	14 860 960
Основные средства	38 354 556	38 723 072
Нематериальные активы	21 955 954	20 564 700
Прочие активы	57 585 203	76 819 616
Итого активы	2 653 213 707	2 206 660 535
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	231 989 104	130 827 112
Средства корпоративных клиентов	1 168 891 475	951 012 818
Средства физических лиц	814 549 468	784 414 450
Выпущенные долговые ценные бумаги	51 438 226	51 297 941
Обязательства по текущему корпоративному подоходному налогу	2 862 322	-
Обязательства по отложенному подоходному налогу	2 726 971	3 168 821
Прочие обязательства	117 621 837	49 962 356
Итого обязательства	2 390 079 403	1 970 683 498
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	22 382 504	23 876 130
Нераспределенная прибыль	189 251 799	160 600 906
Итого капитал	263 134 304	235 977 037
Итого капитал и обязательства	2 653 213 707	2 206 660 535

Заместитель Председателя Правления

Заместитель Главного бухгалтера

Яманов Д.А.

Юн В.Б.